
 
 

 | Verze 01-2020 

Posudek oponenta závěrečné práce 
Bakalářská práce 

Název práce: Adaptační proces radiologického asistenta ve zdravotnickém zařízení 

Autor práce: Lucie Šárová 

Studijní program/studijní obor: B5345 Specializace ve zdravotnictví, R010 Radiologický asistent 

Akademický rok: 2021/2022 

 Vedoucí práce: Mgr. Kristina Kabičková 

Oponent práce: Mgr. Zdeňka Vilasová, Ph.D. 

Kritéria hodnocení práce 

Hodnocení 

A B C D E F 

Výstižnost anotace  
x 

    

Úvod práce  x     

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu  x     

Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí*  x     

Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání    x     

Metodika 

Cíle práce  x     

Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací   x    

Vhodnost a správnost použitých metod*  x     

Popis, vysvětlení použitých metod   x    

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost  
 

x    

Přehlednost, jasnost*   x    

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň  
x 

    

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky*   x    

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností   x     

Dosažení stanovených cílů*  x     

Význam pro praxi, další perspektiva zpracování   x    

Formální stránka práce  

Formální úprava*  x     

Stylistika   x    

Gramatika a pravopis*   x    

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh  
x

x 
    

Rozsah práce*  x     



 

Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*: ano  

  

 

Míra shody jsou 2%  

závěrečná práce není plagiát 

 

-- 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 

 

Tématem bakalářské práce je adaptační proces radiologického asistenta ve zdravotnickém zařízení. Bakalářská 

práce se dělí na dvě části – teoretickou část a průzkumnou část. Teoretická část se zabývá studiem a právnímu 

vymezením profese radiologický asistent. Dále popisuje adaptační proces, jeho důležitost při nástupu do práce, 

motivování zaměstnanců a jejich odměňování. Průzkumná část se věnuje průzkumnému šetření ve formě 

rozhovorů ve zdravotnických zařízeních, kde byl zjišťován průběh adaptačního procesu u radiologických 

asistentů. Práci doporučuji k obhajobě s hodnocením B 

 

  

 

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

 

1. Co rozumíte pod pojmem nelékařské ozáření? 

2. Je rozdíl mezi odbornou a zvláštní odbornou způsobilostí u rtg, asistentů? 

3. Pokud je radiologický asistent osobou s přímým dohledem, jaké jsou jeho pravomoci a povinnosti? 

 

 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace  (A, B, C, D, E, F) 

 

B 

 

 

 

 

 
Dne: 24.5.2022                                                                                         Mgr. Zdeňka Vilasová, Ph.D. 

 

 

 


